
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.03*2021 г. №4 
г. Ирбит

О закреплении муниципальных образовательных организаций 
за территориями Ирбитского муниципального образования

в 2021-2022 учебном году

В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской Федерации 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

в целях соблюдения конституционного права граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, обеспечения учета детей, подлежащих 
обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, обеспечения 
территориальной доступности муниципальных образовательных организаций, 
регулирования порядка приема в муниципальные образовательные 
организации,

руководствуясь Положением об Управлении образования Ирбитского 
муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Закрепить муниципальные образовательные организации Ирбитского 
муниципального образования за территориями Ирбитского муниципального 
образования в 2021-2022 учебном году согласно приложению к настоящему 
постановлению (приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Управления образования Ирбитского муниципального образования.

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций:
1) обеспечить информирование жителей Ирбитского муниципального 

образования о закреплении муниципальных образовательных организаций за 
территориями Ирбитского муниципального образования в 2021-2022 учебном 
году;

2) разместить настоящее постановлецие на информационном стенде, 
1альном сайте в сети «Интерне т ^ ^  7
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образован Н.В. Черемисина



Приложение № 1
к постановлению Управления образования 
Ирбитского муниципального образования 
от 15.03.2021 г. №4

Закрепление муниципальных образовательных организаций за 
территориями Ирбитского муниципального образования 

в 2021-2022 учебном году

№ Наименование, адрес муниципальной 
образовательной организации

Территория,закреплённая за 
муниципальной образовательной 

организацией
1 муниципальное дош кольное  

образовательное учреж дение  
«Б ердю гинский детский сад»
623830, Свердловская область, 
Ирбитский район, д. Бердюгина, ул. 
Школьная, 6

деревня Бердю гина, поселок Ветерок, 
деревня Волкова, деревня Кривая, 
деревня Кубай, деревня Пиневка, 
деревня Трубина, деревня Филина (все 
улицы и дома)

муниципальное дош кольное  
образовательное учреж дение  
«Бердю гинский детский сад»
623835, Свердловская область, 
Ирбитский район, п. Лопатково, пер. 
Школьный, 2

поселок Л опатково (все улицы и дома)

2 муниципальное дош кольное  
образовательное учреж дение  
«Белослудский детский сад»
623821, Свердловская область, 
Ирбитский район, с. Белослудское, ул. 
Космонавтов, 3

село Белослудское, деревня 
Первомайская (все улицы и дома)

3 муниципальное дош кольное  
образовательное учреж дение  
«Гаевский детский сад»
623840, Свердловская область, 
Ирбитский район, д. Гаёва, ул. 
Школьная , 17

деревня Гаёва, деревня Ерзовка, 
поселок Дорожный, деревня Кекур, 
деревня Кокшариха, поселок Лесной, 
деревня Мордяшиха, поселок 
Рябиновый, поселок Спутник (все улицы 
и дома)

4 м униципальное дош кольное  
образовательное учреж дение  
«Дубский детский сад»
623805, Свердловская область, 
Ирбитский район, д. Дубская, ул. 
Центральная, 20

деревня Д убская, деревня Азёва, 
деревня Бархаты, деревня Бузина, 
деревня Гуни, деревня Косари, деревня 
Лиханова, деревня Шипова, деревня 
Юдина (все улицы и дома)

5 муниципальное дош кольное  
образовательное учреж дение  
Зайковский детский сад №  1
623847, Свердловская область, 
Ирбитский район, п. Зайково, ул. 
Гагарина, д. 4

поселок Зайково (ул. 
Коммунистическая с дома № 50 до 
конца улицы и соответственно 
прилегающие параллельно и 
перпендикулярно улицы)

6 муниципальное автономное  
дош кольное образовательное  
учреж дение Зайковский детский сад 
№ 4
623848, Свердловская область,

поселок Зайково (ул. 
Коммунистическая до дома № 50 и 
соответственно прилегающие 
параллельно и перпендикулярно улицы), 
деревня Молокова (все улицы и дома)



Ирбитский район, п. Зайково, ул. 
Школьная, 1

7 муниципальное дош кольное  
образовательное учреж дение  
«Знаменский детский сад»
623803, Свердловская область, 
Ирбитский район, с. Знаменское, пер. 
Знаменский, 11а

село Знаменское, деревня Большая 
Зверева, деревня Большой Камыш, 
деревня Малая Зверева, деревня 
Ольховка (все улицы и дома)

8 муниципальное дош кольное  
образовательное учреж дение «Золотой  
петуш ок»
623JS55, Свердловская область, 
Ирбитский район, поселок городского 
типа Пионерский, ул. Мира, 10

поселок городского типа П ионерский
(улицы Строителей, Мира, Лесная, 
Ожиганова четная сторона по №10, 
Мелиораторов, Молодежная по № 17), 
деревня Мельникова (все улицы и дома)

9 муниципальное автоном ное  
дош кольное образовательное  
учреж дение детский сад «Ж ар птица»
623855, Свердловская область, 
Ирбитский район, поселок городского 
типа Пионерский, ул. Ожиганова, 11

поселок городского типа П ионерский
(улицы Молодежная с №19, Майская, 
Зеленая, Раздольная, Полевая, 
Ожиганова четная сторона с №12, 
Ожиганова нечетная сторона с №7, 
Ясная, Уральская, Фабричная, 
Российская, Садовая, пер. Радужный,), 
деревня Фомина, деревня Бобровка, 
деревня Буланова, деревня Иванищева, 
деревня Чащина (все улицы и дома)

10 муниципальное дош кольное  
образовательное учреж дение  
«К илачевский детский сад»
623822, Свердловская область, 
Ирбитский район, с. Килачёвское, ул. 
Ленина, 38

село Килачёвское, село Буланово, 
деревня Шарапова, село Шмаковское, 
деревня Якшина (все улицы и дома)

11 муниципальное дош кольное  
образовательное учреж дение  
«Киргинский детский сад»
623841, Свердловская область, 
Ирбитский район, с. Кирга, ул. 
Толбузина, 4

село Кирга, деревня Большая Милькова, 
деревня Нижняя (все улицы и дома)

12 муниципальное дош кольное  
образовательное учреж дение  
«К ирилловский детский сад»
623810, Свердловская область, 
Ирбитский района, д. Чусовляны, ул. 
Центральная, 62

деревня К ириллова, деревня 
Чусовляны, деревня Шмакова (все 
улицы и дома)

13 муниципальное дош кольное  
образовательное учреж дение  
«К лю чевский детский сад»
623832, Свердловская область, 
Ирбитский район, с. Ключи, ул. 
Урицкого, д.2

село К лю чи, деревня Девяшина, 
деревня Курьинка, поселок Курьинский 
(все улицы и дома)

14 муниципальное дош кольное  
образовательное учреж дение  
«Л аптевский детский сад»
623823, Свердловкая область, 
Ирбитский район, д. Лаптева, ул.

деревня Л аптева, село Крутихинское 
(все улицы и дома)



Центральная, 2а
15 муниципальное дош кольное  

образовательное учреж дение  
«Н ицинский детский сад»
623834, Свердловская область, 
Ирбитский район, с. Ницинское, ул. 
Центральная, 61

село Н ицинское, деревня Ерёмина, 
деревня Чувашева, деревня Чусовитина 
(все улицы и дома)

16 муниципальное дош кольное  
образовательное учреж дение  
«Н овгородовский детский сад»
623802, Свердловская область, 
Ирбитский район, д. Новгородова, ул. 
Школьная, 5

деревня Н овгородова, деревня 
Берёзовка, деревня Малая Речкалова (все 
улицы и дома)

17 муниципальное дош кольное  
образовательное учреж дение  
«Ретневский детский сад»
623815, Свердловская область, 
Ирбитский район, д. Ретнева, ул. 
Дорожная , 8

деревня Ретнева (все улицы и дома)

18 муниципальное дош кольное  
образовательное учреж дение  
«Речкаловский детский сад»
623811, Свердловская область, 
Ирбитский район, ул. Речкалова, 
Школьная, 6

деревня Речкалова, деревня Симанова 
(все улицы и дома)

19 муниципальное дош кольное  
образовательное учреж дение  
«Рудновский детский сад»
623835, Свердловская область, 
Ирбитский район, с. Рудное, ул. 
Центральная, 30-а

село Рудное, деревня Боровая, деревня 
Кокуй, деревня Соколова, деревня 
Удинцева (все улицы и дома)

20 муниципальное дош кольное  
образовательное учреж дение  
«С кородумский детский сад»
623815, Свердловская область, 
Ирбитский район, с. Скородумское, ул. 
Маршала Жукова, д. 54

село С кородумское (все улицы и дома)

21 муниципальное дош кольное  
образовательное учреж дение  
«С триганский детский сад»
623827, Свердловская область, 
Ирбитский район, с. Стриганское, ул. 
Строителей, д. 8

село С триганское, село Анохинское, 
деревня Мостовая, деревня Першина 
(все улицы и дома)

22 муниципальное дош кольное  
образовательное учреж дение  
«Х арловский детский сад»
623804, Свердловская область, 
Ирбитский район, с. Харловское, ул. 
Советская, д. 12

село Х арловское, деревня Ваганова, 
деревня Галишева, деревня Зубрилина, 
деревня Прядеина, деревня Сосновка 
(все улицы и дома)

23 муниципальное автоном ное  
дош кольное образовательное  
учреяедение Ч ерновский детский сад
623842, Свердловская область, 
Ирбитский район, с. Чёрновское, ул 60 
лет Октября, д. 19

село Ч ёрновское, деревня Бессонова, 
деревня Большедворова, деревня 
Вяткина, село Ерёмина, деревня Короли, 
деревня Коростелёва, деревня Малахова, 
деревня Никитина, деревня Шушарина 
(все улицы и дома)



24 муниципальное дош кольное  
образовательное учреж дение  
«Ч ернорицкий детский сад»
623808, Свердловская область, 
Ирбитский район, с. Чернорицкое, 
ул.Пролетарская, д. 39

село Ч ернорицкое (все улицы и дома)

25 муниципальное общ еобразовательное  
учреж дение «Ч убаровская начальная  
ш кола -  детский сад»
623842, Свердловская область, 
Ирбитский район, село Чубаровское, ул. 
Октябрьская, д. 12-в

село Ч убаровское (все улицы и дома)

26 й
муниципальное общ еобразовательное  
учреж дение «Бердю гинская средняя  
общ еобразовательная ш кола»
623830, Свердловская область, 
Ирбитский район, д. Бердюгина, ул. 
Школьная, 4

деревня Бердю гина, поселок Ветерок, 
село Волково, деревня Кривая, деревня 
Кубай, поселок Лопатково, деревня 
Пиневка, деревня Трубина, деревня 
Филина (все улицы и дома)

27 муниципальное общ еобразовательное  
учреж дение «Гаевская основная  
общ еобразовательная ш кола»
623840, Свердловская область, 
Ирбитский район, д. Гаёва, ул. 
Школьная, 18

деревня Гаёва, деревня Ерзовка, 
поселок Дорожный, деревня Кекур, 
деревня Кокшариха, поселок Лесной, 
деревня Мордяшиха, поселок 
Рябиновый, поселок Спутник (все улицы 
и дома)

28 муниципальное общ еобразовательное  
учреж дение «Г оркинская средняя  
общ еобразовательная ш кола»
623825, Свердловская область, 
Ирбитский район, село Горки, улица 
Советская, дом 3

село Г орки, село Крутихинское, деревня 
Лаптева (все улицы и дома)

муниципальное общ еобразовательное  
учреж дение «Горкинская средняя  
общ еобразовательная ш кола»
623825, Свердловская область, 
Ирбитский район, село Горки, улица 
Новая, дом 1 (дошкольное образование)

село Г орки (все улицы и дома)

29 м униципальное общ еобразовательное  
учреж дение «Дубская средняя  
общ еобразовательная ш кола»
623805, Свердловская область, 
Ирбитский район, д. Дубская, ул. 
Школьная, 6

деревня Дубская, деревня Азёва, 
деревня Бархаты, деревня Бузина, 
деревня Гуни, деревня Косари, деревня 
Лиханова, деревня Шипова, деревня 
Юдина (все улицы и дома)

30 муниципальное общ еобразовательное  
учреж дение «Зайковская средняя  
общ еобразовательная ш кола №  1 
имени Дважды  Героя С оветского  
Союза Г.А. Речкалова»
623847, Свердловская область, 
Ирбитский район, п. Зайково, ул. 
Коммунистическая, 156

Начальное общее и основное общее
образование: поселок Зайково (ул. 
Коммунистическая с дома № 50 до 
конца улицы и соответственно 
прилегающие параллельно и 
перпендикулярно улицы), село 
Скородумское (все улицы и дома). 
Среднее общее образование: поселок
Зайково (ул. Коммунистическая с дома 
№ 50 до конца улицы и соответственно 
прилегающие параллельно и 
перпендикулярно улицы), село 
Скородумское, село Осинцевское, 
деревня Неустроева, село Пьянково,



деревня Большая Кочёвка (все улицы и 
дома)

31 муниципальное автономное  
общ еобразовательное учреж дение  
Зайковская средняя  
общ еобразовательная ш кола № 2
623848, Свердловская область, 
Ирбитский район, п. Зайково, ул. 
Школьная, 10

поселок Зайково (ул. 
Коммунистическая до дома № 50 и 
соответственно прилегающие 
параллельно и перпендикулярно улицы), 
деревня Молокова, деревня Ретнева (все 
улицы и дома).

32 м униципальное общ еобразовательное  
учреж дение «Знаменская средняя  
общ еобразовательная ш кола»
623803, Свердловская область, 
Ирбитский район, с. Знаменское, ул. 
Свердлова, 6

село Знаменское, деревня Большая 
Зверева, деревня Большой Камыш, 
деревня Малая Зверева, деревня 
Ольховка, деревня Новгородова, деревня 
Берёзовка, деревня Малая Речкалова (все 
улицы и дома)

33 муниципальное общ еобразовательное  
учреж дение «Килачевская средняя  
общ еобразовательная ш кола»
623822, Свердловская область, с. 
Килачёвское, ул. Ленина, 36Б

село Килачёвское, село Белослудское, 
село Буланова, деревня Первомайская, 
село Чернорицкое, деревня Шарапова, 
село Шмаковское, деревня Якшина (все 
улицы и дома)

34 муниципальное общ еобразовательное  
учреж дение «Киргинская средняя  
общ еобразовательная ш кола»
623841, Свердловская область, 
Ирбитский район, с. Кирга, ул. 
Толбузина, 16

село Кирга, деревня Большая Милькова, 
деревня Нижняя (все улицы и дома)

35 муниципальное общ еобразовательное  
учреж дение «Клю чевская средняя  
общ еобразовательная ш кола»
623832, Свердловская область, 
Ирбитский район, с. Ключи, ул. 
Урицкого, 5

Начальное общее, основное общее
образование: село К лю чи, деревня 
Девяшина, деревня Курьинка, поселок 
Курьинский (все улицы и дома).
Среднее общее образование: село
К лю чи, деревня Девяшина, деревня 
Курьинка, поселок Курьинский, село 
Ницинское, деревня Ерёмина, деревня 
Чувашева, деревня Чусовитина, село 
Рудное, деревня Боровая, деревня Кокуй, 
деревня Соколова, деревня Удинцева 
(все улицы и дома)

36 муниципальное общ еобразовательное  
учреж дение «Н ицинская основная  
общ еобразовательная ш кола»
623834, Свердловская область, 
Ирбитский район, с. Ницинское, ул. 
Центральная, 61

село Н ицинское, деревня Ерёмина, 
деревня Чувашева, деревня Чусовитина 
(все улицы и дома)

37 муниципальное общ еобразовательное  
учреж дение «О синцевская основная  
общ еобразовательная ш кола»
623817 Свердловская область, 
Ирбитский район, с. Осинцевское, ул. 
Молодежная, 13

село О синцевское, деревня Неустроева 
(все улицы и дома)

муниципальное общ еобразовательное  
учреж дение «О синцевская основная  
общ еобразовательная ш кола»
623817, Свердловская область, 
Ирбитский район, село Осинцевское, ул. 
Школьная, 17а (дошкольное

село О синцевское, деревня Неустроева 
(все улицы и дома)



образование)
38 муниципальное общ еобразовательное  

учреж дение «П ионерская средняя  
общ еобразовательная ш кола»
623855, Свердловская область, 
Ирбитский район, поселок городского 
типа Пионерский, ул. Ожиганова, 10

<

Начальное общее, основное общее
образование: поселок городского типа  
П ионерский, деревня Мельникова, 
деревня Буланова (все улицы и дома) 
Среднее общее образование: поселок
городского типа П ионерский, деревня 
Мельникова, деревня Фомина, деревня 
Бобровка, деревня Буланова, деревня 
Иванищева, деревня Чащина, деревня 
Шмакова, деревня Г аёва, деревня 
Ерзовка, поселок Дорожный, деревня 
Кекур, деревня Кокшариха, поселок 
Лесной, деревня Мордяшиха, поселок 
Рябиновый, поселок Спутник (все улицы 
и дома)

39 муниципальное общ еобразовательное  
учреж дение «П ьянковская основная  
общ еобразовательная ш кола»
623814, Свердловская область, 
Ирбитский район, с. Пьянково, ул. 
Юбилейная, 29В

село П ьянково, деревня Большая 
Кочёвка (все улицы и дома)

муниципальное общ еобразовательное  
учреж дение «П ьянковская основная  
общ еобразовательная ш кола»
623814, Свердловская область, 
Ирбитский район, с. Пьянково, ул. 
Юбилейная, 296 (дошкольное 
образование)

село П ьянково, деревня Большая 
Кочёвка (все улицы и дома)

40 муниципальное общ еобразовательное  
учреж дение «Речкаловская средняя  
общ еобразовательная ш кола»
623811, Свердловская область, 
Ирбитский район, д. Речкалова, ул. 
Школьная, 5

деревня Речкалова, деревня Симанова, 
(все улицы и дома)

муниципальное общ еобразовательное  
учреж дение «Речкаловская средняя  
общ еобразовательная ш кола»
623811, Свердловская область, 
Ирбитский район, д. Кириллова, ул. 
Центральная, 56

деревня Кириллова, деревня Чусовляны 
(все улицы и дома)

41 муниципальное общ еобразовательное  
учреж дение «Рудновская основная  
общ еобразовательная ш кола»
623835, Свердловская область, 
Ирбитский район, с. Рудное, ул. 
Центральная, 25Б

село Рудное, деревня Боровая, деревня 
Кокуй, деревня Соколова, деревня 
Удинцева (все улицы и дома)

42 муниципальное общ еобразовательное  
учреж дение «С триганская средняя  
общ еобразовательная ш кола»
623827, Свердловская область, 
Ирбитский район, с. Стриганское, ул. 
Октябрьская, 55

село С триганское, село Анохинское, 
деревня Мостовая, деревня Першина 
(все улицы и дома)

43 муниципальное общ еобразовательное  
учреж дение «Ф оминская основная  
общ еобразовательная ш кола»

деревня Ф омина, деревня Бобровка, 
деревня Иванищева, деревня Чащина, 
деревня Шмакова (все улицы и дома)



623836, Свердловская область, 
Ирбитский район, д. Фомина, ул. 
Советская, 63

44 муниципальное казенное  
общ еобразовательное учреж дение  
Х арловская средняя  
общ еобразовательная ш кола
623804, Свердловская область, 
Ирбитский район, с. Харловское, ул. 
Советская, 4а

село Х арловское, деревня Ваганова, 
деревня Галишева, деревня Зубрилина, 
деревня Прядеина, деревня Сосновка 
(все улицы и дома)

45 муниципальное автоном ное  
общ еобразовательное учреж дение  
Ч ерновская средняя  
общ еобразовательная ш кола
623842 Свердловская область, 
Ирбитский район, с. Чёрновское, ул.60 
лет Октября, 18

Начальное общее образование: село
Ч ёрновское, деревня Бессонова, деревня 
Большедворова, деревня Вяткина, село 
Ерёмина, деревня Короли, деревня 
Коростелёва, деревня Малахова, деревня 
Никитина, деревня Шушарина (все 
улицы и дома)
Основное общее и среднее общее
образование: село Ч ёрновское. деревня 
Бессонова, деревня Большедворова, 
деревня Вяткина, село Ерёмина, деревня 
Короли, деревня Коростелёва, деревня 
Малахова, деревня Никитина, село 
Чубаровское, деревня Шушарина (все 
улицы и дома)


